Logo 4c (CMYC: 100/0/81/66)
 Rinvii angolari
Serie KSZ-H
Qualità ed esperienza
da oltre 40 anni!
Rinvii angolari
Serie KSZ-H
	 7 grandezze nelle varianti L e T

DIN 6885-1
8 ZIMM Maschinenelemente GmbH + Co KG
Giunti
Tecnica di connessione
Giunto con mozzo e vite filettata a scomparsa
Giunto standard con chiavetta e vite di sicurezza
Torsione elastica
Esente da manutenzione
Stella elastomero
Materiale: poliuretano
Ammortizza le vibrazioni
Ottima resistenza alla fatica
Temperatura: da -20°C a +70°C
su richiesta da -30°C, a +100°C (Mx0,55)
KUZ-09 	 U, 5*, 6, 7, 8, 9
KUZ-14 	 U, 9, 11, 14
KUZ-19 	 U, 11, 14, 16, 19
KUZ-24 	 U, 11, 14, 16, 19, 19L, 20, 24
KUZ-28 	 U, 14, 16, 19, 20, 24, 25, 28
KUZ-38 	 U, 25, 28, 28L, 32, 38
KUZ-45 	 U, 25, 28, 32, 38, 42, 45
KUZ-55 	 U, 28, 42, 48, 55
Diametro standard di foratura
„d“ mm
altri diametri su richiesta del cliente
U = non forato (KUZ-14 e KUZ-19

Vite filettata
a scomparsa
Coppia di
serraggio
Nm
KUZ-09 20 30 10 10 - - M4 1,5
KUZ-14 27,5 44 16 12 - - M6 (M4) 4,8 (1,5)
KUZ-19 34,5 51 19 13 12 - M6 4,8
KUZ-24 40 66 25 16 17 40 M5 2
KUZ-28 55 78 30 18 26 - M5 2
KUZ-38 65 90 35 20 29 60 M6 4,8
KUZ-45 80 114 45 24 37 - M8 10
KUZ-55 95 126 50 26 45 - M8 10
KUZ-60 105 140 56 28 50 - M8 10
KUZ-70 120 160 65 30 59 - M10 17
KUZ-75 135 185 75 35 67 - M10 17
KUZ-90 160 210 85 40 79 - M10 17
Dati tecnici
Taglia Coppia
nominale

Giunto con mozzi a morsetto
Pratico montaggio radiale tramite mozzi a morsetto
Elevata precisione di coassialità
Elevate forze di serraggio
Riduzione del momento d’inerzia di massa
Regolabile in continuo attraverso il mozzo invece della chiavetta
Chiavetta su richiesta
Materiale: alluminio ad alta resistenza
Stella elastomero
Costantemente senza gioco e ammortizza le oscillazioni
Durezza Shore 64D
Colore: verde ZIMM
Temperatura: da 0°C a +70°C su richiesta da -20°C a +100°C (Mx0,55)
Diametro standard di
foratura mm
KUZ-KK-16 	 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16
KUZ-KK-24	 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 22
KUZ-KK-32	 10, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 24, 25, 28, 30, 32
KUZ-KK-35	 12, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 25, 28, 30, 32, 35
KUZ-KK-45	 16, 19, 20, 22, 24, 25, 28, 30, 32, 35, 38, 40, 42, 45
KUZ-KK-60	 25, 28, 32, 38, 40, 42, 45, 48, 50, 5
Esempio d‘ordine:
Giunti 	 Taglia 	 Foratura Ø lato 1	 Foratura Ø lato2
		  KUZ-KK-32-20/24

Nm
per giunto
10-3kgm2
tubo/m
10-3kgm2
per stella
CTdyn
Nm/rad
per tubo/m
CTdyn
Nm/rad
ntrambi i
giunti kg
tubo/m
kg
VWZ-30 32 32 30 15 1,5 34 99 M4 4 0,01 0,11 1375 1104 0,14 0,58
VWZ-40 42 44,5 40 17 1,5 46 133 M5 8 0,08 0,2 3700 2332 0,36 0,76
VWZ-60 56 57 60 30 2 63 177 M6 15 0,24 0,8 9917 8292 0,94 0,97
VWZ-60V 67 68 60 35 2 73 205 M8 35 0,46 0,8 24417 8292 1,42 0,97
VWZ-80 82 85 80 40 2 84 249 M10 70 2,4 3 33667 29102 2,98 2
VWZ-100 102 105 100 50 2 97 283 M12 120 6 5,8 67667 58178 4,62 2,47
*BK = lunghezza di serraggio perno dell‘albero
Taglia
Elastomero a stella coppia massima trasferibile dal morsetto del giunto in funzione del diametro dell´albero (forza di serraggio)
Tipo di

OP
13Per saperne di più www.zimm-martinetti.com
Dimensioni
Per albero di collegamento VWZ
Materiale cassa: ghisa grigia,
	 verniciata di blu
Materiale supporto:
	 acciaio per cuscinetti a rulli
Campo di temperatura: da -30°C a +120°C
per albero di collegamento VWZ
Materiale: acciaio, rettificato
Accessori
Supporto STL
Perni dell‘albero WZ
Art-Nr. d1 LWZ kg
WZ-15/74-?P 15 74 0,1
WZ-20/76-?P 20 76 0,19
WZ-20/102-?P 20 102 0,25
WZ-30/130-?P 30 130 0,72
WZ-40/170-?P 40 170 1,67
WZ-50/170-?P 50 170 2,61
Esempi:
Albero VWZ con mozzo rigido
per supporto.
Perno dell‘albero senza chiavetta
(OP)
No ord. d A H H1 H2 J1 J2 L N1 S1 kg
STL-15-G 15 32 56 30,2 14 88 106 127 11,5 15,3 0,47
STL-20-G 20 32 65 33,3 14 88 106 127 11,5 18,3 0,59
STL-30-G 30 40 82,5 42,9 17 108 127 152 14 22,2 1,1
STL-40-G 40 48 99 49,2 19 125 146 175 14 30,2 1,85
STL-50-G 50 54 114,5 57,2 22 149 165 203 18 32,6 2,7
SCOPRI   DI   PIÙ   SU
I nostri martinetti modulari ed i sistemi di
sollevamento ad alte prestazioni, sono utilizzati
negli impianti industriali di tutto il mondo.